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‘S;Ianc: -forma e gjate
Njésia ekonomike mund t& zgjedhé qé mformacfonet pér nézérat e bilancit, ')

paragesé drejtpérsédrejti né pasqyrén e Bilancit dhe jo n& shénimet shpjeguese. Sipas
SKK2 ngé kété rast formati i Bllanclt mund lé paraqltet si vijon:

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

1,036,931

L]

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet @ mbajtura pér treghm

Totali 2

2,110

1,036,931

W

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

4455

29,654

(i) Llogari / Kérkesa té& arkétueshme

411

7,171,463

4,388,492

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

413

28,377,382

20,181,768

(i) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

444

7,982

10,052

({iii) Instrumente té tjera borxhi

467

8,195,614

(iv) Investime t& tjera financiare

Totali 3

35,586,481

32,775,926

p .y

Inventari

(i) L&ndét e para

351

10,693,259

10,553,526

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Malira pér rishitje

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

10,553,526

(5]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra ta mbaijtura pér shitje

2]

-1

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

46,281,850

44,366,383

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetdm né PF)

(i) Aksione dhe investime té& tjiera né pjesémarrje

(i) Aksione dhe letra té tjera me vierg

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

| Totali 1.

2|Aktive afatgjata materiale

|(i) Toka

(i) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

215

8,976,575

7,876,575

(iv) Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

8,976,575

[o5]

Aktivet Biologjike afatgjata

7,876,575

I

Aktivet afatgjata jomateriale

{(i) Emri | miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(i) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive t& tjera afatgjata

I TOTAL! | AKTIVEVE AFATGJATA (I}

1876575

TOTALI T AKTIVEVE (1 =1)

242,958



DETYRIMET DHE KAPITAL|

DETYRIMET AFATSHKURTRA

~

Derivativét

-

L]

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat & huave afatgjata

(iii) Bono t& konvertueshme

Totali 2

L]

Huaté dhe parapagimet

444

7,682

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

401

1,321,846

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

404

18,891,768

18,891,768

(ii) T& pagueshme ndaj punonjésve

421

90,550

1,576,530

(iii) Detyrimet tatimor T.VSH

4,455

5,968

{iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

431,442

33,658

42,569

(iv) Hua té tjera

467

7,994,211

(v) Parapagimet e arkétuara

16,447,741

4,209,077

Totali 3

455

36,793,245

32,720,123

Grantet dhe t8 ardhurat & shiyra

EY

n

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

36,793,245

32,720,123

DETYRIME AFATGJATA

-

\Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(i) Bonot & konvertueshm

Totali 1 =

2|Huamarrje té tjera afatgjata

14,873,281

16,428,546

3|Provizionet afatgjata

4|Grantet dhe t& ardhurat & shtyra

14,873,281

16,428,546

|
[TOTALI | DETYR. AFATGJATA (i}
i

[TOTALI | DETYRIMEVE

51,666,527

49,148,669

'KAPITAL

1 :Aksionet € pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fing

2/Kapitali

g2 i pérket aksionaréve t& shogérisé méme

3/Kapitali

i rreg; istruar(aksionar}

101

100,000

100,000

4|Primi i aksionit

5|Njésité ose aksionet & thesarit (negative)

6/Rezerva statutore

7|Rezerva ligjore

8{Rezerva té fiera

9| Fitimet(humbja) e pashpérndara

121

2,994 289

2,692,918

10;Fitimi (humbja) e vitit financiar

497,609

301,371

120

. TORALLT KAPTALIT Gl % & o

i'g.o*f_u"fDEﬁiMs




“A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

1| Shitjet neto 19 13,188,425 16,286,352
2|Té ardhura t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Py. -
3| Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme d. - =
4|Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 18 (2,684,400) (3,308,327)
5|Kosto e punés 19 - -
Pagat e personelit (1,934,772) (1,720,308)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (323,107) (287,292)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet -
7|Shpenzime té tjera (7,660,862) (10,262,986)
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (12,603,141) (15,578,913)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 585,284 707,439
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara B -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12{Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare 19 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga inve - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 138 -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 - -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (372,582)
13[Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12 138 (372,582)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 585,422 334,857
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 19 87,813 33,486
16]Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 19 497,609 301,371
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara = s




|Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit |
Fitimi para tatimit 497,609 301,371
Rregullime pér:
Amortizimin i 0 - 0]
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té& ardhura nga |nvest|met 0 0
Shpenzime pér interesa ~ 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme (2,810,555)ff (4,358,6831)||
Rritje/rénie né tepricén inventarit ~ (139,733) (1,722 953)“
Rritje/rénie né tepricén e detynmeve pér t'u paguar nga aktiviteti 2,517,858 5,595,661
Mjete monetare té pérfituara nga aktwltetet i 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 65,178 (184,561}
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
7 Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,100,000)| {100,000)|
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arketuar - 0
Miete monetare neto e gérdorur né aktivitetet investuese (1,100,000) (100,000)
| Fluksi monetar nga vegrfn:lta}'fté financiare . B
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,034,822) (284,561)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,036,931 || 19,430
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,110|| 1,036,931




i &_; -

 E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

T VITI2014

_uom_n_c_.: i mé 31 U_.__mﬂo_. 2012

[Fitimi neto pe Pér p um:cazmz xo:_mcm_
Uzamzﬁ € paguar
K m:._m:_.: i @_@~ mx|m=ﬁmﬁ

— [Aksione te thesarit e rblera (Humble Kapiaie) | —

100,000 |

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013

| Efekti :n_QmEBmcm ne vo_:_xm* xoim_um_
.._uoN_n_os_ | :.mw:___._m_.

|Fitimi neto f ) pér periudhén k kontabal
Uhc_nmzﬂmﬂ € paguar
m_.;._m e rezervés s xmn_ﬁm_;
| (Humbje e Kapitale)
Emetimi | aksioneve

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014

497,609

3,893,269




. Gjendje
Pakesime
- 31/12/2014

Makinerj, paisje, vegla —
Miete transportj
kompjuterike - ;

i e

Makrnen,paisje,vegia
n Miete ransporti

kompijuterike -

l .
5 ; TOTAL/

| 7,776 575]

y



SHOQERIA _BREDHI - BR
NIPT _J 88730332 G

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2013 | viti 2013
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101 2684 3308
b) Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102
c) Malira t& blera = 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 7798 10262
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1720
a- Pagat e personelit 641 12201 1934 287
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 323
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itjk+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjiithshme 811 12402
c) Qera 613 12403 120
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sherbime té tiera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
0 Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 2319 372
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
1)} Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 15178 15949
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 100
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHENIME SHPJESUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NIJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2014

Shogeria BREDHI - BR

DATA E KRUIMIT 1998

STATUSI | SHOQERISE = shpk

SELIA TRANE
ADMINISTRATOR] i GJOVALIN PJETRI
VEPRIMTARIA QE KRYEN VEPRIMTARI NDERTRIMI
NIPT 188730332 G

NUMURI I TE PUNESUARVE 4

l.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
= TIE FOLITIKAT KONTABEL

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 20134,jane
ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date
25.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare*

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shgiperi

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te
Pasqyrave financiare per vitin 2013 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. (SKK 1 -35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leky
shqgiptar,pa bere rrumbullakime,




SHOQERIA _BREDHI - BR
NIPT _J 88730332 G

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Lﬁ‘;fﬂs'e Stapt(i:;;tor ] R =

1 Shitjet gjithsej (A + b +c ) 70 11100
701/702/17

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 13188 16286
c) te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 per kapital : 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 13188 16286

SHOQERIA _BREDHI - BR

Administratori
GJOVALIN

)

/?ETR|
/ey
/




NE PASIV

Kapitali 3591898 lek
Emetimi | kapitalit aksionar 100,000 lek
Fitime te vitit te meparshem 301371 LEK

Fitimi Neto per periudhen kontabel 497609 lek

-Detyrime te tjera

~Te pagueshme ndaj furnitoreve afat gjate 404 18891768 lek

Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 1321847 lek
-Detyrime paga puntorie 0 lek
- Hua bankare 14873281 lek
- Hua te tjera 167477161 lek

Detyrime Tatimore
- Sigurime Shogerore 31058 lek
- Tatim te Ardhura Personale 2600 lek

» TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

TE Ardhurat

Te ardhura nga shitjet 13188425 lek

Shpenzimet

- Blerje mallra sherbime te ndryshme (2684400) lek

- Amortizime zhvlersime (0)lek

-Shpenzime te tjera (77171463) lek




NE PASIV

Kapitali 3591898 lek
Emetimil kapitalit aksionar 100,000 lek
Fitime te vitit te meparshem 301371 LEK

Fitimi Neto per periudhen kontabel 497609 lek

.Detyrime te tjera

-Te pagueshme ndaj furnitoreve afat gjate 404 18891768 lek

Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 1321847 lek

-Detyrime paga puntorie 0 lek
-Hua bankare 14873281 lek
- Hua te tjera 167477161 lek

Detyrime Tatimore

- Sigurime Shogerore 31058 lek

_ Tatim te Ardhura Personale 2600 lek

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

jane njohur me vieren e drejte te shumes s€ arketueshme ose te pagueshme ne

momentin kryeries se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apote shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres s& tyre ekonomike

TE Ardhurat
Te ardhura nga shitjet 13188425 lek
\ Shpenzimet
- Blerje mallra sherbime te ndryshme (2684400) fek
_ Amortizime zhvlersime (O)lek
-Shpenzime te tjera (77171463) lek
- Pagate personelit” (11934772) JeX.

- Sigurime shogerore (37 ' .
jo




SHENIME SHPJESUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NIJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2014

Shogeria BREDHI - BR

DATA E KRUIMIT 1998

STATUSI | SHOQERISE = shpk

SELIA TRANE
ADMINISTRATOR] i GJOVALIN PJETRI
VEPRIMTARIA QE KRYEN VEPRIMTARI NDERTRIMI
NIPT 188730332 G

NUMURI I TE PUNESUARVE 4

l.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
= TIE FOLITIKAT KONTABEL

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 20134,jane
ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date
25.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare*

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shgiperi

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te
Pasqyrave financiare per vitin 2013 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. (SKK 1 -35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leky
shqgiptar,pa bere rrumbullakime,




- NE AKTIV
1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes dhe

bankare ,gjendje me 31.12.20114gjithsej 2180 lek

Te ndara me banka:
_ Banka ne monedhen EURO -181.51lek USD O lek . kembyer me kursi

perkates ne lek
- Banka ne mgnedhen LEK 2262.94 lek

- Arka lek 0 lek

3.Aktive te tjera financiare
7171463 lek

- Kliente 411
28377382 lek

Kliente 413

-Kerkesa te tjera te arketueshme ortaku 8,195,614 lek

29564.15 lek

-Kerksa tvsh
- Tatim Fitimi 9748 lek

4.nventari | mallrave eshte ne vlere prej 10693258.72 lek

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

- SKELERI 1100000 LEK

- Mjete transporti 7,696,125 lek

- Pajisje Zyre e Informatike 80,450 lek

- Depozite uje 100000 lek




